
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СЕВЕРНОЕ ИЗМАЙЛОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
105215, г. Москва, ул. 9-я Парковая, д.60 

Тел./факс: (499) 995-4576 

 

31.07.2014г.  № 07-В/06 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О согласовании проекта плана благоустройства и капитального ремонта 

Сиреневого бульвара 

 
Руководствуясь пунктом 3 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года №507-ПП «О порядке формирования, 

согласования и утверждения перечней работ по благоустройству дворовых территорий, 

парков, скверов и капитальному ремонту многоквартирных домов», на основании 

обращения главы управы района Северное Измайлово города Москвы Дятленко Д.Д. от 

29.07.2014г. №СИ-13-1746/4, Совет депутатов муниципального округа Северное 

Измайлово решил: 
1. Согласовать проект плана благоустройства и капитального ремонта Сиреневого 

бульвара, согласно приложению №1. 

2. Направить предложения и замечания депутатов Совета депутатов муниципального 

округа Северное Измайлово на проект плана благоустройства и капитального 

ремонта Сиреневого бульвара в Департамент жилищно-коммунального хозяйства 

и благоустройства города Москвы, в управу района Северное Измайлово города 

Москвы для рассмотрения, согласно приложению №2. 

3. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Северное Измайлово: 

3.1. Направить копию настоящего решения в управу района Северное 

Измайлово города Москвы и Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3.2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на  официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Северное Измайлово 

www.sev-izm.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Измайлово Браматкину А.А. 

 

Глава муниципального  округа 

Северное Измайлово                                                         А.А. Браматкина 

 
 

 

 

 

http://www.dgkh.ru/?ggskvkr
http://www.dgkh.ru/?ggskvkr
http://www.sev-izm.ru/


 
Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово от 31 июля 2014 № 07-В/06 

 
Проект благоустройства и капитального ремонта Сиреневого бульвара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Северное 

Измайлово  

от 31 июля 2014 № 07-В/06 

 

 

 

Предложения и замечания депутатов Совета депутатов муниципального округа 

Северное Измайлово по проекту  

благоустройства и капитального ремонта Сиреневого бульвара. 

 

1. В рамках реконструкции не должно быть уменьшения площади зеленых 

насаждений (газонов, деревьев и кустарников) за счет расширения проходов.  

2. Проходы, выложенные плиткой, должны проходить по уже сформированным 

годами тропинкам и дорожкам. 

3. Если в процессе реконструкции необходимо временно удалить кустарники и 

деревья – необходимо сразу же пересаживать их в почву. 

Прикапывать, а тем более оставлять их лежащими с открытыми корнями (даже 

на сутки) ЗАПРЕЩЕНО, т.к. это в дальнейшем ведет к полному их 

уничтожению. Посадить на их место после окончания реконструкции можно 

новые кустарники и деревья. 

4. Досаживать необходимо СОРТОВУЮ сирень, учитывая исторически 

сложившееся название бульвара. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


